PAGE

[image: image1.jpg]

ВЕСТНИК

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

официальное издание

№ 115 (219) август 2021
НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

26 августа 2021г.
РЕШЕНИЯ ДУМЫ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

               Решение Думы  Молчановского района от 26.08.2021 № 25  «Об утверждении отчёта об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2020 год»

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Дума Молчановского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2020 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Думы Молчановского района                                                       С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю.Сальков

Приложение к решению Думы Молчановского района

от 26.08.2021 № 25

Отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования
«Молчановский район»  за 2020 год

Плановые доходы  на 2020 год по МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района» составляли 2 797 084,21 рублей.

По состоянию на 31.12.2020 г. Отделом по управлению муниципальным имуществом получены доходы  в сумме 4 064 808,39рубля, что составило к плану 145,32%.

	План 2020 (рублей)
	Факт 2020  (рублей)
	% исполнения

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	415 000,00
	629 392,23
	151,66

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в Казне муниципального образования Молчановский район
	1 707 000,00
	2 323 848,67
	136,14

	Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	85 600,00
	97 683,13
	114,11

	Доходы от реализации имущества
	377 010,00
	801 377,00
	212,56

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	0,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	2 674,21
	2 674,21
	100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Молчановский район» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

	автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	209 800,00
	209 833,15
	100,01

	Итого
	2 797 084,21
	4 064 808,39
	145,32

За 2020 год МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» проведены следующие работы:
- в рамках основного мероприятия «Создание условий для вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения» подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства в Томской области» государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области» проведены кадастровые работы по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований Молчановского района за счет средств областного и местного бюджетов на сумму 338 333,34 руб.;

-выполнены работы по межеванию земельных участков, проведены работы по изготовлению технического плана сооружения (пожарный водоем, объемом 225 м3) и постановке его на кадастровый учет, расположенного по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Спортивная, 2, сооружение 1 на сумму 132 889,18 руб.;

- оплачены услуги по захоронению отходов с несанкционированной свалки, расположенной на земельном участке по адресу: с. Молчаново, ул.Промышленная, 48 на сумму 53 763,60 руб.;
- проведена оценка 23 объектов муниципального имущества для предоставления в аренду недвижимого имущества и продажу объектов движимого и недвижимого имущества на сумму 72 411,34.

В целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

- проведены работы по содержанию автомобильных дорог (грейдирование, очистка от снега) на сумму 321 680,0 руб.;

- выполнены работы по ремонту автомобильной дороги- подъезд к д.Майково Молчановского района Томской области протяженностью 0,177 км на участке км 0,460+000 – км 0,637+000 на сумму 399 086,40 руб.

По Прогнозному плану (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» в 2020 году  реализовано следующее имущество:

	пп/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Способ приватизации
	Доход в муниципальный бюджет, тыс. руб.

	план
	факт

	11
	Автомобиль ВАЗ 21099, год изготовления ТС 1998, идентификационный номер (VIN) ХТА210990W2297441, модель, № двигателя – 21083-3171210, , кузов (прицеп) № 2297441, категория ТС – В, мощность двигателя, л.с. (кВт) 70 Л.С., рабочий объем двигателя, куб.см – 1500, цвет кузова – светло-серый.
	Продажа имущества без объявления цены
	49 000,00
	15 100,00

	22
	Автомобиль ГАЗСАЗ 3507, год изготовления ТС 1989, идентификационный номер (VIN) ХТН531400К1187867, модель, № двигателя – 523400-11030850, кузов (прицеп) отсутствует, категория ТС – С, мощность двигателя, л.с. (кВт) 92 Л.С., рабочий объем двигателя, куб.см – не установлено, цвет кузова – голубой.
	Продажа имущества без объявления цены
	120 000,00
	27 777,00

	33
	Гараж, расположенный по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Гришинский тракт, д. 10, который расположен на земельном участке с кадастровым номером 70:10:0101002:74, общей площадью 3600 кв.м.
	Продажа посредством публичного предложения
	1 517000,0
	758 500,00

	Итого:

	1 686 000,0
	801 377,00

Муниципальным образованием «Молчановский район» в 2020 году заключено 56 договоров аренды земельных участков, 28 договоров купли-продажи земельных участков.

Из Казны Томской области в Казну муниципального образования «Молчановский район» передано следующее имущество:

1) автомобиль легковой TOYOTA CAMRY, идентификационный номер (VIN) JTDBE38K103039230, модель, № двигателя 2AZ 1914186, кузов № JTDBE38K103039230, год изготовления ТС 2005, цвет кузова БЕЖЕВЫЙ. Транспортное средство передано в оперативное управление Администрации Молчановского района;
2) легковой автомобиль UAZ PATRIOT, год изготовления транспортного средства 2007, № двигателя 73119765, цвет амулет-металлик. Транспортное средство передано в собственность Администрации Тунгусовского сельского поселения;

3) автомобиль легковой UAZ PATRIOT, идентификационный номер (VIN) ХТТ31630070001344, модель, № двигателя 40900R*63147034, кузов (кабина, прицеп) № 31630070001344, шасси (рама) № 31630070564296, год изготовления ТС 2006, цвет кузова (кабины, прицепа) снеж.королева-металлик. Транспортное средство передано в оперативное управление Администрации Молчановского района;

4) учебно-методический комплект «Безопасность на дороге», комплект оборудования, позволяющий формировать навыки безопасного поведения на уличной дорожной сети, мобильный автогородок для дошкольных образовательный организаций и образовательных организаций. Комплекты переданы в образовательные учреждения Молчановского района;

5) музыкальные инструменты: пианино «Николай Рубинштейн», модель HP-122A,флейта, гобой, кларнет, фагот, саксофон – альт, валторна, тромбон, туба, тенор, баритон, труба. Данные музыкальные инструменты переданы в оперативное управление МБОУ ДО «Молчановская ДМШ»;

6) компьютерная техника (системные блоки, принтеры). Компьютерная техника передана в образовательные учреждения Молчановского района.

МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» является уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для исполнительного органа местного самоуправления Администрации Молчановского района, представительного органа  местного самоуправления Думы Молчановского района, казенных и бюджетных учреждений Молчановского района, муниципальных образовательных учреждений Молчановского района, а также для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений на основании соглашений, заключенных в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». За 2020 год проведено 28 аукционов в электронной форме и 4 запроса котировок в электронной форме. Экономия бюджетных средств по результатам аукционов и котировок в электронной форме составила 950 629,65 рублей.

Председатель

Думы Молчановского района                                                       С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю.Сальков

СОДЕРЖАНИЕ

	Решение Думы  Молчановского района от 26.08.2021 № 25  «Об утверждении отчёта об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2020 год»

	2

Официальное печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования «Молчановский район» информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

Учредитель:

Администрация Молчановского района

636330, Томская область, Молчановский район,

с. Молчаново, ул. Димитрова, 25,

тел. 23-22-0
Главный редактор:

Алистратов А.Ю.

Тираж 24 экз.

Бесплатно

Отпечатано в Администрации Молчановского района,

636330, Томская область, Молчановский район,

с. Молчаново, ул. Димитрова, 25

PAGE